
ПРОЄКТ 

  
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення Полтавської обласної ради  

від 21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку  

фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки» 
 
 

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про фізичну 

культуру і спорт», постановами Кабінету Міністрів України: від 04 листопада 

2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії розвитку фізичної культури і спорту 

на період до 2028 року», від 01 березня 2017 року № 115 «Про затвердження 

Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної культури і спорту на 

період до 2024 року», з метою підтримки провідних спортсменів області – переможців 

і призерів міжнародних змагань видів спорту осіб з інвалідністю та їх тренерів, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Порядку виплати винагород спортсменам області – 

переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з 

олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з 

ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і 

фізичного розвитку та їх тренерам, затвердженого рішенням пленарного засідання 

сьомої позачергової сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання  

від 21 жовтня 2021 року № 264 «Про обласну Програму розвитку фізичної культури і 

спорту на 2021–2024 роки» (додаток на 1 аркуші). 

 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Управління молоді та 

спорту Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійні комісії обласної ради з питань: молодіжної політики, спорту 

та туризму; бюджету та управління майном. 

 

 

Голова обласної ради                                                                     Олександр БІЛЕНЬКИЙ 

http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12
http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12


ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням сесії обласної ради 

восьмого скликання 

2024 № 

 

Зміни до ПОРЯДКУ 

виплати винагород спортсменам області – переможцям і призерам міжнародних 

змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських 

видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового 

апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх 

тренерам  

 

 

Пункт 13 Порядку доповнити абзацом:  

«Виплата винагород за результатами міжнародних змагань 2022 року з 

видів спорту осіб з інвалідністю, що в зв’язку з введенням воєнного стану в 

Україні не були виплачені у встановлений в абзаці першому термін, 

здійснюються у 2024 році». 

 

 

Начальник Управління  

молоді та спорту обласної  

військової адміністрації                                                Марина ТРОХИМЕНКО 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

 

до проєкту рішення «Про внесення змін до рішення Полтавської обласної 

ради від 21 жовтня 2021 року № 264 "Про обласну Програму розвитку 

фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки"» 
  

Розробник проєкту рішення: Управління молоді та спорту Полтавської обласної 

військової адміністрації. Проєкт рішення не є нормативно-правовим актом. 

Порядок виплати винагород спортсменам області – переможцям і призерам 

міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і 

неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням 

опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного 

розвитку та їх тренерам в межах обласної Програми розвитку фізичної 

культури і спорту на 2021–2024 роки є нормативно-правовим актом. 

Мета: підтримка провідних спортсменів області – переможців і призерів 

міжнародних змагань видів спорту осіб з інвалідністю та їх тренерів. 

 

1. Підстава розроблення проєкту рішення  

 

Підставою розроблення проєкту рішення є ініціатива Управління молоді та 

спорту Полтавської обласної військової адміністрації для забезпечення, 

виплати винагород спортсменам області – переможцям та призерам 

міжнародних змагань з видів спорту осіб з інвалідністю та їх тренерам.  
 

2. Обґрунтування необхідності прийняття рішення  

 

Внесення змін до Порядку виплати винагород спортсменам області – 

переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських 

змагань з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з 

інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями зору, слуху 

та розумового і фізичного розвитку та їх тренерам дасть можливість 

забезпечити фінансування для виплати винагород для підтримки провідних 

спортсменів та тренерів області, зумовлено відсутністю виділення додаткових 

коштів у 2023 році та можливістю здійснення виплат винагород у 2024 році за 

рахунок перевиконання бюджету. 
 

3. Суть проєкту рішення 

 

Проєкт рішення передбачає затвердження змін до Порядку виплати 

винагород спортсменам області – переможцям і призерам міжнародних 

змагань, переможцям всеукраїнських змагань з олімпійських і неолімпійських 

видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового 

апарату, порушеннями зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх 

тренерам. 

 



2 

4. Правові аспекти 

 

Закон України «Про фізичну культуру і спорт», Закон України                       

«Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету Міністрів 

України: від 04 листопада 2020 року № 1089 «Про затвердження Стратегії 

розвитку фізичної культури і спорту на період до 2028 року», від 01 березня 

2017 року№ 115 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми 

розвитку фізичної культури і спорту на період до 2024 року». 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування  

 

На забезпечення виплати винагород для підтримки провідних спортсменів 

та тренерів області – переможців та призерам міжнародних змагань з видів 

спорту осіб з інвалідністю та їх тренерам в бюджеті на 2024 рік заплановано 

видатки у межах бюджетних призначень. 
 

6. Позиції заінтересованих осіб/ органів/ сторін  

 

Проєкт рішення погоджено без зауважень з Департаментом економічного 

розвитку, торгівлі та залучення інвестицій та Департаментом фінансів 

Полтавської обласної військової адміністрації. 

 

7. Громадське обговорення  

 

Запропонований проєкт рішення погоджено громадською радою при 

Полтавській обласній державній адміністрації. 

 

8. Запобігання корупції  

 

У проєкті рішення відсутні правила і процедури, які містять ризики 

вчинення корупційних правопорушень та правопорушень пов’язаних з 

корупцією. 

 

9. Прогноз результатів 

 

Прийняття рішення дасть можливість сприяти реалізації у повному обсязі 

всебічної підтримки провідних тренерів області, діяльність яких спрямована на 

підготовку спортсменів до змагань різного рівня. 

 

 

Начальник Управління 

молоді та спорту обласної  

військової адміністрації                                                Марина ТРОХИМЕНКО 

http://zakon.rada.gov.ua/go/3808-12


 

 

Начальник Управління 

молоді та спорту обласної  

військової адміністрації                                                                                                        Марина ТРОХИМЕНКО 
 

 

 

Порівняльна таблиця 

до проєкту рішення Полтавської обласної ради «Про внесення змін до рішення Полтавської обласної ради від 21 жовтня 

2021 року № 264 "Про обласну Програму розвитку фізичної культури і спорту на 2021–2024 роки"» 

 

Норми чинного Рішення 

 

Пропозиції щодо внесення змін та доповнень 

Порядку виплати винагород спортсменам області – переможцям і призерам міжнародних змагань, переможцям всеукраїнських змагань 

з олімпійських і неолімпійських видів спорту, видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, порушеннями 

зору, слуху та розумового і фізичного розвитку та їх тренерам 

 

п.13. Виплата винагород спортсменам та їх тренерам здійснюється  

протягом року після виступу спортсменів на змаганнях, чи присвоєння 

спортсменам спортивного звання за рахунок коштів, передбачених 

обласним бюджетом на розвиток фізичної культури і спорту. 
 

 

п.13. Виплата винагород спортсменам та їх тренерам здійснюється  

протягом року після виступу спортсменів на змаганнях, чи присвоєння 

спортсменам спортивного звання за рахунок коштів, передбачених 

обласним бюджетом на розвиток фізичної культури і спорту. 
        Виплата винагород за результатами міжнародних змагань 

2022 року з видів спорту осіб з інвалідністю, що в зв’язку з введенням 

воєнного стану в Україні не були виплачені у встановлений в абзаці 

першому термін, здійснюються у 2024 році. 
 

 


